
UCHWAŁA NR XXXVIII/230/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 94, art. 211-217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r, 
poz. 869) 

Rada Gminy Łagiewniki 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu zgodnie w załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Ustala się Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, rozdziałów i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Budżet gminy na 2021 rok po zmianach: 

Plan na 2021 rok 
W tym: Wyszczególnienie Ogółem 

Bieżące  Majątkowe 
Dochody  37.484.168,19 35.844.319,29 1.639.848,90 
Wydatki  38.720.460,17 32.793.448,34 5.927.011,83 
Deficyt budżetu 1.236.291,98 X X 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11823803-FD83-4B24-B20C-CD2AE21E1ABA. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/230/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Zmiany planu wydatków na 2021 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo 160 000,00 

 01008  Melioracje wodne -40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -40 000,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

600   Transport i łączność -100 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -100 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -12 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -30 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -30 000,00 
 92195  Pozostała działalność -30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000,00 

Wydatki Razem: 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11823803-FD83-4B24-B20C-CD2AE21E1ABA. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/230/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, rozdziałów i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 370 450,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 370 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 614 000,00 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach i przepompowni przy 
ul. Słowiańskiej 

255 000,00 

   Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sienice i 
Radzików 

100 000,00 

   Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Słupice 100 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy 
Łagiewniki 

159 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 391 324,00 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz z 
rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

391 324,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 126,00 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz z 
rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

365 126,00 

600   Transport i łączność 1 991 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Budowa przystanków PKS na terenie gminy Łagiewniki 20 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 601 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 480 000,00 

   Budowa chodnika w ciągu dróg gminnych ul. Truskawkowa, ul. Sportowa, 
ul. Łowiecka w miejscowości Łagiewniki 

500 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych 237 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych w m. Jaźwina 40 000,00 

   Modernizacja mostów gminnych  50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej na terenie przemysłowym w m. Łagiewniki 653 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00 

   Wypłata odszkodowań za przejęte grunty pod drogi gminne w gminie 
Łagiewniki 

121 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 370 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 

   Łagiewniki droga dojazdowa do gruntów rolnych 350 000,00 

   Remont wejścia z ul. Dolnej na ul. Jedności Narodowej (do samego 
chodnika w m. Łagiewniki)  

20 000,00 

630   Turystyka 100 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej oraz 
zagospodarowaniem Stawu Trzcinowego w Sieniawce 

100 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 185 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Modernizacja gminnych lokali mieszkalnych 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11823803-FD83-4B24-B20C-CD2AE21E1ABA. Uchwalony Strona 1



   Wykup gruntów na cele komunalne 155 000,00 

 70095  Pozostała działalność 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń sanitarnych w budynku po byłej SP w Jaźwinie 25 000,00 
710   Działalność usługowa 35 000,00 

 71035  Cmentarze 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   Modernizacja cmentarza komunalnego w Łagiewnikach 35 000,00 
750   Administracja publiczna 295 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 295 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 

   Modernizacja infrastruktury informatycznej w Urzędzie Gminy w 
Łagiewnikach 

15 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach 280 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

30 000,00 

   Dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej dla Komendy Powiatowej 
PSP w Dzierżoniowie. 

30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 349 455,00 

 80101  Szkoły podstawowe 133 655,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 

   Budowa windy przy budynku SP Łagiewniki 22 000,00 

   Modernizacja oświetlenia w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach - 
wymiana opraw oświetleniowych wraz z osprzętem na energooszczędne 

52 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 655,00 

   Zwiększenie efektywności energetycznej budynków oświatowych na 
terenie Gminy Łagiewniki  

59 655,00 

 80104  Przedszkola  204 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 800,00 

   Projekt i budowa Niskoemisyjnego Przedszkole Publicznego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Łagiewnikach 

204 800,00 

 80195  Pozostała działalność 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   Opracowanie dokumentacji i wniosku na zadanie: "Wprowadzenie przez 
szkoły działań podnoszących świadomość na temat łagodzenia zmian 
klimatu i przystosowania się do ich skutków" 

11 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 252 400,30 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

   Zakup traktorka koszącego w m. Sienice 16 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 31 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   Projekt i budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach Gminy 
Łagiewniki 

11 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Opracowanie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łagiewniki na lata 2019-2034 

20 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 455 400,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455 400,30 

   Montaż oświetlenia na placu rekreacyjnym przy ul. Sportowej (przy 
urządzeniach street workout) 

10 000,30 

   Projekty i budowa słupów linii oświetleniowej i montaż opraw oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy Łagiewniki 

45 400,00 

   Wykonanie sieci oświetlenia drogowego ul. Sportowej w m. Oleszna i 
oświetlenia skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową w m. 
Ratajno 

400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11823803-FD83-4B24-B20C-CD2AE21E1ABA. Uchwalony Strona 2



 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 750 000,00 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 

750 000,00 

   Wniesienie wkładów do Spółki Komunalnej w Łagiewnikach 750 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 209 706,53 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 179 706,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 206,53 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Radzików 17 084,37 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Słupice 30 767,87 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Trzebnik 38 692,21 

   Remont kuchni i sali wiejskiej w m. Ligota Wielka - modernizacja 80 662,08 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

12 500,00 

   Opracowanie projektu dla zadania pn. Przebudowa, rozbudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach 

12 500,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Wykonanie monumentu rotmistrza Witolda Pileckiego w Łagiewnikach 30 000,00 
926   Kultura fizyczna 84 000,00 

 92695  Pozostała działalność 84 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 000,00 

   Doposażenie placu zabaw w m. Łagiewniki 10 000,00 

   Projekt i budowa szatni na boisku sportowym w m. Łagiewniki 20 000,00 

   Przebudowa placu zabaw z wykonaniem ogrodzenia w m. Przystronie 14 000,00 

   Zakup i montaż ogrodzenia na placu zabaw w m. Oleszna 15 000,00 

   Zakup i montaż zestawów zabawowych na placu zabaw w m. Oleszna 25 000,00 
Razem 5 927 011,83 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11823803-FD83-4B24-B20C-CD2AE21E1ABA. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian w planie wydatków.   

1.W dziale Rolnictwo i łowiectwo suma zwiększeń w łącznej kwocie 160.000,00 zł dotyczy: 

1.1.zmniejszenia o 40.000,00 zł zadania Modernizacji urządzeń hydrotechnicznych Gminnego 
Stawu Trzcinowego Sieniawka, 

1.2.wprowadzenia 100.000,00 zł na zadanie Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Sienice i Radzików, 

1.3. wprowadzenia 100.000,00 zł na zadanie Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Słupice. 

2.W dziale Transport i łączność suma zmniejszeń w łącznej kwocie 100.000,00 zł dotyczy: 

2.1.zmiany przeznaczenia środków w zakresie utrzymania dróg gminnych polegająca 
na zmniejszeniu zakupu usług remontowych przy jednoczesnym zwiększeniu zakupu materiałów 
o 12.000,00 zł, 

2.2.zmniejszenia o 100.000,00 zł zadania pod nazwą Modernizacja dróg gminnych. 

3.W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono zmniejszenie w kwocie 
30.000,00 zł, zadania pod  nazwą Zakup kosiarki samojezdnej (traktorka wraz z akcesoriami). 

4.W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszono o 30.000,00 zł środki na 
zadanie pod nazwą Wykonanie monumentu rotmistrza Witolda Pileckiego w Łagiewnikach.   

W załączniku nr 2 zaktualizowano „Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, 
rozdziałów i paragrafów z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11823803-FD83-4B24-B20C-CD2AE21E1ABA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

